
Dodatek č. 28
Smlouvy na zabezpečení veřejně prospěšných služeb ze dne 1.2.1995

Město Prachatice, se sídlem Prachatice, Velké náměstí 3 
zastoupené starostou města Ing. Martinem Malým 
IČO : 00250627 
DIČ: CZ 00250627
bankovní spojení: Moneta MB a.s., Prachatice, č.ú. 
dále jen odběratel

a
Technické služby Prachatice s.r.o., se sídlem Prachatice, Krumlovská 749, 
zastoupené jednatelem společnosti Ing. Rostislavem Eichnerem,
IČO : 62501623 
DIČ: CZ 62501623
bankovní spojení: Moneta MB a.s., Prachatice, č.ú. 
dále jen dodavatel,

Shora uvedené smluvní strany shodně projevily vůli změnit tímto dodatkem již existující smluvní 
vztah ze Smlouvy na zabezpečení veřejně prospěšných služeb ze dne 1.2.1995, změněný 
dodatkem č. 1 ze dne 2.2.1996, dodatkem č. 2 ze dne 10.1.1997, dodatkem č. 3 ze dne 4.2.1998, 
dodatkem č. 4 ze dne 26.10.1998, dodatkem č. 5 ze dne 3.12.1999, dodatkem č. 6 ze dne 
8.12.2000, dodatkem č. 7 ze dne 2.5.2001, dodatkem č. 8 ze dne 14.1.2002 a dodatkem č. 9 ze 
dne 14.2.2003, dodatkem č. 10 ze dne 21.1.2004, dodatkem č. 11 ze dne 26.11.2004, dodatkem č. 
12 ze dne 7.2.2005, dodatkem č. 13 ze dne 12.1.2006, dodatkem č. 14 ze dne 16.1.2007, 
dodatkem č. 15 ze dne 15.1.2008, dodatkem č. 16 ze dne 13.1.2009, dodatkem č. 17 ze dne 
27.2.2009, dodatkem č. 18 ze dne 25.1.2010, dodatkem č. 19 ze dne 25.1.2011, dodatkem č. 20 
ze dne 23.1.2012, dodatkem č. 21 ze dne 29.1.2013, dodatkem č. 22 ze dne 28.1.2014, dodatkem 
č. 23 ze dne 28.1.2015, dodatkem č. 24 ze dne 26.1.2016, dodatkem č. 25 ze dne 17.4.2017, 
dodatkem č. 26 ze dne 22.1.2018, dodatkem č. 27 ze 4.2.2019 a uzavírají tento dodatek č. 28 
Smlouvy na zabezpečení veřejně prospěšných služeb.

1) V části první, Základní ustanovení, čl. I. se mění bod 5 následovně:

5. Cenová ujednání a platební podmínky dle ustanovení smlouvy ve znění dodatků 
č. 1 - 28 jsou platná počínaje rokem 2022.

2) V části druhé, ÚKLID A ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, Cenová ujednání a platební podmínky, čl. IV. se mění odstavec 
1., 2. a 3. následovně:
1. b) za jarní úklid 389.000,- Kč, (odst. 2., písm.a)



c) za podzimní úklid 351.000,- Kč (odst. 2, písm. b)
d) za denní ruční sběr drobného odpadu 25.000,- Kč měsíčně, celkem 12 měsíců 
(odst. 2, písm. a)

2. a) za čištění odpadkových košů (mimo centra města) a popelnicových boxů 10.600,- 
Kč/týden, celkem 551.200,- Kč za rok, (odst. 3.),

3. Celková odměna činí 2.435.527,- Kč za rok.

V části druhé, ÚKLID A ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, Cenová ujednání a platební podmínky, čl. V. se mění odstavec
2. a 3. následovně:
2. Odměna stanovená v čl. IV. odst. 1, písm. b), c) bude uhrazena po dokončení a 

protokolárním předání prací odběrateli na základě faktury vystavené dodavatelem se 
splatností 14 dnů a dle odst. 1. písm. d) bude odměna uhrazena v pravidelných 
měsíčních splátkách ve výši 25.000,- Kč do 20. dne následujícího měsíce na účet 
dodavatele, a to po předložení faktury.

3. Odměna stanovená v čl. IV., odst. 2., písm. a) je splatná v pravidelných měsíčních 
splátkách ve výši 45.933,3 Kč 20. dne následujícího měsíce, a to po předložení 
faktury.

V částí třetí, ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, cenová ujednání a 
platební podmínky, čl. X. se mění odst. 1. následovně:
1. Za zajištění zimní údržby přísluší dodavateli odměna, která činí

b) za zimní pohotovost po celé zimní období ve smyslu čl.IX. této smlouvy 390.000,- 
Kč,
c) za odstranění sněhové vrstvy, inertní nebo chemické ošetření všech místních 
komunikací a chodníků dle schváleného PZÚ

traktor s nesenou radlicí 900,- Kč/mh.
multikára, zebra 900,- Kč/h.
čelní nakladač 900,- Kč/h.

- ruční úklid 250,- Kč/h./osoba
d) za odstranění sněhové vrstvy všech místních komunikací a chodníků v lokalitě 
osad Libínské Sedlo, Perlovice, Volovice a Křeplice dle schváleného PZÚ

zajeden úkon 3.000,-Kč

V části třetí, ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, cenová ujednání a 
platební podmínky, čl. XI. se mění odst. 2. následovně:
2. Odměna stanovená v čl. X., odst. 1., písm. b) této smlouvy je splatná v pěti měsíčních 

splátkách ve výši 78.000,-Kč v měsíci listopad, prosinec, leden, únor a březen.

V části čtvrté, SPRÁVA A ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ, cenová ujednání 
a platební podmínky, čl. XIII. se mění odst. 1. a 3. následovně:
1. Dodavateli přísluší za práce uvedené v čl. XII. této smlouvy paušální roční odměna ve 

výši 756.000,- Kč, která je splatná měsíčně pozadu nejpozději do 15. dne v měsíci ve 
výši 63.000,- Kč.

3. Nákup materiálu na opravy a údržbu veřejného osvětlení v rozsahu větším než 
25.000,- Kč je dodavatel povinen předem projednat s odběratelem, a to 
prostřednictvím odboru KSD.



7) V části páté, SPRÁVA A ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ, cenová ujednání a platební 
podmínky, čl. XV. se mění ödst. 1 následovně:
1. Dodavateli přísluší za provedení prací a výkonů uvedených v čl. XIV. a za 

stanovených podmínek této smlouvy odměna ve výší 3.719.008,- Kč za rok.

8) V části šesté, SPRÁVA, ÚDRŽBA A OBNOVA DOPRAVÍHO ZNAČENÍ A 
DROBNÉ OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, předmět činnosti ěl. XVII. se 
mění odstavec 4. následovně:
4. Dodavatel se zavazuje, že zabezpečí na základě požadavku odběratele běžné drobné 

opravy místních komunikací, kde celkový náklad na jejich odstranění nepřesáhne 
částku 50.000,- Kč., spočívající v odstranění výtluků, opravách dlažeb, obrubníků a 
jiných závad, které brání plynulému a bezpečnému užívání komunikací a chodníků.

9) V části šesté, SPRÁVA, ÚDRŽBA A OBNOVA DOPRAVÍHO ZNAČENÍ A 
DROBNÉ OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, cenová ujednání a platové 
podmínky, ěl. XVIII. se mění odstavec 1. a 4. následovně:
1. Za práce uvedené v čl. XVII., odst. 3., této smlouvy přísluší dodavateli paušální roční 

odměna ve výši 222.000,- Kč, která je splatná do 15. Dne následujícího měsíce, v 
pravidelných splátkách ve výši 18.500,- Kč.

4. Za práce uvedené v čl. XVII. odst. 6., této smlouvy přísluší dodavateli odměna dle 
skutečných nákladů za opravu silniční vpusti, která je splatná měsíčně, do 15 dnů od 
předložení faktury dodavatelem, dle skutečného rozsahu provedených oprav.

10) V části sedmé, SVOZ KOMUNÁLNÍHO, TŘÍDĚNÉHO ODPADU A BIOODPADU, 
PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU A KOMPOSTÁRNY, předmět činnosti ěl. XIX. 
se mění v odstavci 1. a 4. následovně:
1. Dodavatel se zavazuje, že zabezpečí svoz a uložení komunálního a tříděného odpadu a 

uložení komunálního odpadu na skládku v rozsahu uvedeném ve vyhlášce obce O 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Součástí svozu a uložení se 
rozumí i zabezpečení úklidu v blízkosti nádob na odpad. Zároveň je povinností 
dodavatele zajistit okamžitý úklid veřejného prostranství, při jeho případném 
znečištění v důsledku manipulace s nádobami na odpad do svozového vozu. 
Dodavatel zajistí další využití tříděného odpadu (papíru, plastů, skla, kovových obalů 
a nápojového kartonu).

4. Dodavatel zajistí uzavření smluv ve smyslu § 59, odst. 5 písm. c) zák. č. 541/2020 
Sb., o odpadech.

11) V části sedmé, SVOZ KOMUNÁLNÍHO, TŘÍDĚNÉHO ODPADU A BIOODPADU, 
PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU A KOMPOSTÁRNY, cenová ujednání a platební 
podmínky ěl. XX. se mění v odstavci 1., 5. a 8. následovně:
1. Úkony uvedené v čl. XIX. odst 1. Budou fakturovány takto:
a) náklady spojené se svozem komunálního a tříděného odpadu budou fakturovány 

dodavatelem městu měsíčně podle schválené kalkulace:
- tříděný odpad/l vývoz - kontejner na papír 210,- Kč , kontejner na plast 210,- Kč, 
kontejner na sklo 230,- Kč, kontejner na kovové obaly 230,-Kč, nádoba 240 1 na 
plast 40,- Kč, nádoba 240 I na papír 40,- Kč,
- směsný komunální odpad 1420,- Kč bez DPH/l tunu



5. Úkony uvedené v čl. XIX odst. 8 budou fakturovány dodavatelem městu ve výši 
skutečných nákladů na zajištění mytí a dezinfekce nádob na komunální odpady.

8. Zajeden komplet úkonů uvedených v čl. XIX. odst. 12 bude fakturováno dodavatelem 
městu ve výši 70,- Kč za jeden inteligentní odpadkový koš.

12) V části osmé, PROVOZ VEŘEJNÝCH WC, předmět činnosti čl. XXI. se mění v 
odst. 3. následovně:
3. Dodavatel bude při činnosti podle této smlouvy vybírat jménem objednatele poplatky 
v souladu s cenovým výměrem, který je součástí této smlouvy, povede evidenci 
vybraných poplatků a nejpozději do pátého dne následujícího měsíce odvede objednateli 
vybrané poplatky prostřednictvím peněžní přepážky banky Moneta Money Bank a.s, 
pobočka Prachatice ve prospěch účtu 19-410428544/0600.

13) V části osmé, PROVOZ VEŘEJNÝCH WC, cenová ujednání a platební podmínky 
čl. XXII. se mění v odst. 1. následovně:
1. Dodavateli přísluší za zajištění provozu veřejných WC paušální roční odměna, která 

činí 193.344 Kč, která je splatná měsíčně pozadu nejpozději do 15. dne v měsíci 
částkou 16.112,-Kč.

14) V části jedenácté, OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, čl.XXIX. se v odst. 1. a 3. mění 
následovně:
1. Dodavatel je oprávněn sjednané cenové ujednání jednostranně zvýšit, a to vždy od 

1.1. každého následujícího kalendářního roku o částku odpovídající míře inflace, 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí 
rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný orgán statistiky České 
republiky. Objednatel je povinen toto navýšení ceny přijmout. Objednatel se 
zavazuje, že mimo změny ceny v návaznosti na míru inflace, projedná změnu ceny 
v případě podstatných změn rozhodujících položek jejich nákladů nebo změnou 
poplatků za skládkování. Návrh zhotovitele na změnu ceny a její zdůvodnění, včetně 
kalkulace, zhotovitel předloží objednateli, který je povinen návrh posoudit a bude-li 
oprávněný, změnu ceny dodatkem k této smlouvě schválit.

3. Odstavec se vypouští.

15) Část dvanáctá, PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku jsou připojeny vlastnoruční podpisy zástupců 
smluvních stran.
Tento dodatek se pořizuje ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení obdrží odběratel a jedno 
vyhotovení dodavatel.
Uzavření tohoto dodatku č. 28 ke Smlouvě na zabezpečení veřejně prospěšných služeb ze dne 
1.2.1995 bylo schváleno radou města dne 24.1.2022 usnesením č. 2688/2022.

Prachatice dne 25.01.2022 Prachatice dne 25.01.2022

za odběratele:
Ing. Martin Malý

za dodavatele:
Ing. Rostislav Eichner
jednatel


